
 

Universidade do Estado do Pará 
Pró-Reitoria de Graduação  

Diretoria de Inclusão e Permanência Estudantil 
 

EDITAL Nº 139/ 2025 - UEPA  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

CARGO: TÉCNICO A – APOIO EDUCACIONAL 

 

RESULTADO DEFINITIVO DA ANÁLISE DE CURRÍCULOS 

 

A Comissão Geral do Processo Seletivo para a Função de Técnico A – Apoio 
Educacional, da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas 
atribuições legais, e, considerando o Edital nº 139/2025-UEPA, que trata sobre o 
Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária na UEPA, RESOLVE:  

 

TORNAR PÚBLICO o resultado definitivo da Análise de Currículos, conforme item 
3 do referido Edital.  

 

Belém-PA, 09 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RESULTADO DEFINITIVO DA ANÁLISE DE CURRÍCULOS 

 

Candidato 
Pontuação 

de 
Escolaridade 

Pontuação de 
Experiência 

Profissional na 
área da função 
que concorre 

Pontuação de 
Qualificação 

Profissional na 
área da função 

que concorre, nos 
últimos 3 anos 

Nota Final 
da Análise 
Curricular 

ARILSON SILVA DA SILVA 6,50 0.90 10,00 17,40 

ÉRIKA SOUZA PEREIRA 3,50 3.00 10,00 16,50 

MARCELLO PACHECO DE ALMEIDA SEIFFERT 3,50 3.00 10,00 16,50 

NILVA CRISTINA PEREIRA GOMES 3,50 3.00 10,00 16,50 

TAMIRES FE NOGUEIRA DA COSTA 3,50 3.00 10,00 16,50 

BRENDA BERNARDES RIBEIRO NOGUEIRA 3,50 2.10 10,00 15,60 

JOAQUINA IANCA DOS SANTOS MIRANDA 4,50 0.90 10,00 15,40 

FERNANDA LAGES PESSOA EVANGELISTA 3,50 3.00 8,80 15,30 

MILENE LEMOS PAMPLONA LIMA 3,50 1.80 10,00 15,30 

RAFAELA SUZANNY MONTEIRO BARBOSA 3,50 2.40 9,00 14,90 

ANA ELISABETH DIAS PEREIRA CAVALCANTE 3,50 1.20 10,00 14,70 

PAULO MATHEUS SILVA PALHETA 3,50 0.90 10,00 14,40 

ANA KARLA BARBOSA LIMA 3,50 0.60 10,00 14,10 

PATRICIA DIAS DA SILVA 3,50 0.60 10,00 14,10 

ANDREIA DA CONCEIÇÃO VALENTE 3,50 0.30 10,00 13,80 

IVANEIA CORREA DA SILVA 3,50 0.30 10,00 13,80 

FLÁVIA RODRIGUES CABRAL 4,50 1.20 8,00 13,70 

ERMECILA DE FÁTIMA MEIRELES AIRES 3,50 0.60 9,50 13,60 

MARIANA DE JESUS MONTEIRO 3,50 0.06 10,00 13,56 

ROSIANE SOARES PRATA 3,50 0.00 10,00 13,50 

DEUCILENE BARROS DUTRA 3,50 0.90 8,00 12,40 

JOELMA DA SILVA TRINDADE 4,50 0.90 6,00 11,40 

JAQUELINE MARILIA CAMPOS MONTEIRO 
FARIAS 

3,50 0.30 6,00 9,80 

JEFFERSON DE OLIVEIRA DA SILVA 3,50 0.90 4,00 8,40 

LUANA APARECIDA SILVA 4,50 2.40 1,00 7,90 

ERICA PRISCILA DA SILVA FRADE 3,50 2.10 2,00 7,60 

ALICE SOUSA DE SOUSA 3,50 0.00 3,00 6,50 

ELLEN ROSE FLORES DA SILVA 3,50 3.00 0,00 6,50 

MARINETH OLIVEIRA TEIXEIRA 3,50 3.00 0,00 6,50 

SILVANA GORETH FAYAL MESQUITA DE 
QUEIROZ 

3,50 0.00 3,00 6,50 

ALINE MESQUITA DA SILVA CORREA 3,50 2.88 0,00 6,38 

MAIRA SOUZA DA SILVA 3,50 2.70 0,00 6,20 

WANESSA CELINE BRITO PINHEIRO 3,50 0.30 2,00 5,80 

ANGELICA TAIANE SILVA DOS REIS 3,50 0.60 1,00 5,10 

LUZIELI RODRIGUES COSTA FERREIRA 3,50 1.20 0,00 4,70 

MARIA RAILANE DA COSTA 3,50 1.20 0,00 4,70 

ALICE CRISTINA CAMPOS GONCALVES 3,50 0.90 0,00 4,40 



VANDERLEIA SOUSA MOTA 3,50 0.90 0,00 4,40 

THAYLA PEREIRA FARIAS  3,50 0.30 0,00 3,80 

 


